
【様式第1号】

会計：全体会計 （単位：千円）
科目名 金額 科目名 金額

【資産の部】 【負債の部】

  固定資産 68,614,549   固定負債 20,289,212 

    有形固定資産 62,137,135     地方債等 11,782,814 

      事業用資産 23,592,254     長期未払金 - 

        土地 12,202,237     退職手当引当金 373,079 

        立木竹 350,443     損失補償等引当金 706 

        建物 21,609,694     その他 8,132,613 

        建物減価償却累計額 11,986,736△   流動負債 1,711,337 

        工作物 2,321,581     １年内償還予定地方債等 1,261,642 

        工作物減価償却累計額 938,198△     未払金 170,097 

        船舶 -     未払費用 - 

        船舶減価償却累計額 -     前受金 916 

        浮標等 -     前受収益 - 

        浮標等減価償却累計額 -     賞与等引当金 103,853 

        航空機 -     預り金 174,830 

        航空機減価償却累計額 -     その他 - 

        その他 - 負債合計 22,000,549 

        その他減価償却累計額 - 【純資産の部】

        建設仮勘定 33,233   固定資産等形成分 69,481,172 

      インフラ資産 38,438,851   余剰分（不足分） 17,029,552△ 

        土地 5,308,019   他団体出資等分 - 

        建物 1,736,793 

        建物減価償却累計額 903,241△ 

        工作物 59,924,579 

        工作物減価償却累計額 29,155,495△ 

        その他 4,965,293 

        その他減価償却累計額 3,554,158△ 

        建設仮勘定 117,060 

      物品 725,219 

      物品減価償却累計額 619,189△ 

    無形固定資産 815,435 

      ソフトウェア 22,112 

      その他 793,323 

    投資その他の資産 5,661,979 

      投資及び出資金 53,968 

        有価証券 - 

        出資金 53,968 

        その他 - 

      投資損失引当金 - 

      長期延滞債権 102,216 

      長期貸付金 11,625 

      基金 5,503,774 

        減債基金 1,784,050 

        その他 3,719,723 

      その他 - 

      徴収不能引当金 9,603△ 

  流動資産 5,837,620 

    現金預金 4,827,660 

    未収金 149,539 

    短期貸付金 - 

    基金 866,622 

      財政調整基金 866,622 

      減債基金 - 

    棚卸資産 511 

    その他 - 

    徴収不能引当金 6,711△ 

  繰延資産 - 純資産合計 52,451,620 

資産合計 74,452,169 負債及び純資産合計 74,452,169 

全体貸借対照表
（平成30年3月31日現在）



【様式第2号】

会計：全体会計 （単位：千円）

17,559,371         

6,733,746           

1,695,482           

1,252,187           

103,853             

136,173             

203,269             

4,701,707           

2,531,854           

292,945             

1,876,909           

-                      

336,556             

160,391             

16,075               

160,090             

10,825,625         

8,393,612           

1,390,275           

5,162                

1,036,576           

1,471,528           

1,263,287           

208,240             

16,087,843         

12,167               

527                  

10,930               

706                  

4                      

65,336               

1,564                

63,772               

16,034,675         

    資産売却益

    その他

純行政コスト

  臨時損失

    災害復旧事業費

    資産除売却損

    損失補償等引当金繰入額

    その他

  臨時利益

純経常行政コスト

        支払利息

        徴収不能引当金繰入額

        その他

    移転費用

      補助金等

      社会保障給付

      他会計への繰出金

      その他

  経常収益

    使用料及び手数料

    その他

      その他の業務費用

    業務費用

      人件費

        職員給与費

        賞与等引当金繰入額

        退職手当引当金繰入額

        その他

      物件費等

        物件費

        維持補修費

        減価償却費

        その他

  経常費用

全体行政コスト計算書
自　平成29年4月1日
至　平成30年3月31日

科目名 金額



【様式第3号】

会計：全体会計 （単位：千円）
科目名 合計 固定資産等形成分 余剰分(不足分) 他団体出資等分

前年度末純資産残高 52,951,567 70,347,028 17,395,461△ - 

  純行政コスト（△） 16,034,675△ 16,034,675△ -

  財源 15,567,957 15,567,957 -

    税収等 10,958,385 10,958,385 -

    国県等補助金 4,609,572 4,609,572 -

  本年度差額 466,718△ 466,718△ -

  固定資産等の変動（内部変動） 607,126△ 607,126 

    有形固定資産等の増加 1,033,291 1,033,291△ 

    有形固定資産等の減少 1,893,488△ 1,893,488 

    貸付金・基金等の増加 456,444 456,444△ 

    貸付金・基金等の減少 203,373△ 203,373 

  資産評価差額 - - 

  無償所管換等 258,731△ 258,731△ 

  他団体出資等分の増加 - -

  他団体出資等分の減少 - -

  比例連結割合変更に伴う差額 - - - -

  その他 225,502 - 225,502 

  本年度純資産変動額 499,947△ 865,856△ 365,909 -

本年度末純資産残高 52,451,620 69,481,172 17,029,552△ -

全体純資産変動計算書
自　平成29年4月1日
至　平成30年3月31日



【様式第4号】

会計：全体会計 （単位：千円）

15,623,789         

4,798,164           

1,680,952           

2,796,814           

160,391             

160,007             

10,825,625         

8,393,612           

1,390,275           

5,162                

1,036,576           

16,371,645         

10,936,615         

3,982,308           

1,245,476           

207,247             

531                   

527                   

4                      

-                      

747,325             

1,367,468           

1,033,291           

334,075             

-                      

102                   

-                      

903,289             

738,170             

79,627               

-                      

7,213                

78,279               

464,179△ 

1,246,323 

1,246,323 

- 

1,212,216 

1,212,216 

- 

34,107△ 

249,039             

4,403,790           

4,652,829 

174,086 

744 

174,830 

4,827,660 

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

本年度末資金残高

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

    その他の支出

  財務活動収入

    地方債等発行収入

    その他の収入

財務活動収支

本年度資金収支額

前年度末資金残高

【財務活動収支】

  財務活動支出

    地方債等償還支出

投資活動収支

    公共施設等整備費支出

    基金積立金支出

    投資及び出資金支出

    貸付金支出

    その他の支出

  投資活動収入

    国県等補助金収入

    基金取崩収入

    貸付金元金回収収入

    資産売却収入

    その他の収入

  投資活動支出

    税収等収入

    国県等補助金収入

    使用料及び手数料収入

    その他の収入

  臨時支出

    災害復旧事業費支出

    その他の支出

  臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

  業務収入

  業務支出

    業務費用支出

      人件費支出

      物件費等支出

      支払利息支出

      その他の支出

    移転費用支出

      補助金等支出

      社会保障給付支出

      他会計への繰出支出

      その他の支出

【業務活動収支】

全体資金収支計算書
自　平成29年4月1日
至　平成30年3月31日

科目名 金額


